
 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITÀ EDILIZIE 

 

 

  

 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura e la sostituzione di n. 48 batterie ermetiche AGM 

VRLA da 12V, 48Ah per il ripristino dell’UPS a servizio dell’Aula Magna di 

Ateneo in Campobasso.  

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

PRESO ATTO a seguito del controllo effettuato dai tecnici della ditta di manutenzione della 

necessità di procedere alla sostituzione delle n. 48 batterie da 12V - 48Ah per 

l’alimentazione dell’UPS AROS ST 20 installato a servizio della struttura Aula 

Magna di Ateneo in Campobasso, in quanto esaurite e non più in grado di fornire 

la necessaria energia; 

 

SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore di esecuzione del Contratto 

del servizio di manutenzione impianti elettrici, sulla necessità di ripristinare 

l’integrale funzionamento dell’UPS posto a servizio dell’Aula Magna di Ateneo 

attraverso la sostituzione del gruppo batteria giunto a fine vita;  

 

INDIVIDUATO Responsabile del Procedimento dell’intervento, ai sensi dell’art.31 del D.lgs 

50/2016, il Geom. Franco CONTE; 

 

PRERSO ATTO che l’importo complessivo presunto dell’intervento in oggetto ammonta ad               

€ 5.000,00, comprensivi di oneri per la sicurezza, oltre IVA di legge, come da 

stima redatta dal RUP a seguito di indagine di mercato; 

 

RITENUTO opportuno, in considerazione dell’art.7, c.2 del D.L. 52/2012 - dell’art. 1 comma 

502 L.208/2015 e dell’art.36 comma 6 del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 

D.lgs.50/2016, procedere mediante Richiesta di Offerta (RDO) al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione con il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’art.95 comma 4 lettera b) del D.lgs. n.50/2016; 

 

VISTO la Circolare del Direttore Generale, n.7 del 06 aprile 2018, relativa alle Linee 

Guida per l’affidamento di lavori e la fornitura di beni e servizi entro i 40.000,00 

euro; 

 

ACCERTATA la disponibilità economica alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2018 

denominata “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti” con codifica 

C.A.04.041.04.03.03 dell’importo totale complessivo di € 6.100,00 (IVA 

compresa); 

 
 

Prot. n. 16297 del 04/07/2018 - [UOR: Settore Gest. Utenze, Attività Edilizie e R.U. - Classif. X/4 - Rep.459/2018]



DETERMINA 
 

 di autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) al 

M.E.P.A. con tutti gli operatori economici iscritti nella categoria “SERVIZI” – “Servizi di 

assistenza, manutenzione e riparazione di beni e apparecchiature”, con il criterio del minor 

prezzo, mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara ai sensi dell’art.95 

comma 4 lettera b) del D.lgs. n.50/2016, per l’affidamento della fornitura e sostituzione di n. 48 

batterie da 12V 40Ah, occorrenti per il ripristino della funzionalità della macchina UPS 

installata a servizio della struttura denominata Aula Magna di Ateneo ubicata in via Scardocchia  

a Campobasso; 

 di autorizzare l’impegno di spesa provvisorio, occorrente per l’affidamento della fornitura del 

materiale di cui al punto precedente, di € 5.000,00, oltre IVA di legge al 22% per un totale 

complessivo di € 6.100,00 da far gravare sulla voce di costo CA.04.041.04.03.03 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti” del corrente esercizio finanziario; 

 di nominare il Geom. Franco Conte, R.U.P. dell’intervento. 
 
         IL RESPONSABILE DI AREA 

               (Ing. Giovanni LANZA) 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.04.03.03 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 548 € 6.100,00   

 

Annotazioni:______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Data 02/07/18 

 

 

 

 


		2018-07-03T12:20:39+0200
	IT
	Giovanni Lanza




